



MUNICÍPIO DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 10/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.*

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	VENTISOL / AGRATTO	Eco / ECST12FR4-02	R\$ 2.249,00	R\$ 2.249,00	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00	33,46	R\$ 1.131,00
Descrição: AR CONDICIONADO 16.000 BTUS - CICLOS DE AR FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H POSSUI FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, ANTI-FUNGO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, MEDIO, BAIXO E AUTOMATICO) CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO VAZÃO DE AR: 500M³/H FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER, 220 VLTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.249,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.380,00		33,4615 %	R\$ 1.131,00	

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4,00	UND	AGRATTO	CONDICIONADOR DE AR PISO TETO ECF36FR4-02 36KBTU FRIO 220V 9617 AGRATTO VENTISOL	R\$ 4.999,00	R\$ 19.996,00	R\$ 6.900,00	R\$ 27.600,00	27,55	R\$ 1.901,00
Descrição: AR CONDICIONADO 36.000 BTUS - CICLOS DE AR FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H POSSUI FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, ANTI-FUNGO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, MEDIO, BAIXO E AUTOMATICO) CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO VAZÃO DE AR: 500M³/H FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER, 220 VLTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.996,00						Subtotal Orçado: R\$ 27.600,00		27,5507 %	R\$ 7.604,00	

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UND	MILA	MA3P-3V	R\$ 779,59	R\$ 3.897,95	R\$ 779,59	R\$ 3.897,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REV ESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, DOBRADIÇAS METÁLICAS. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA.										
21	10,00	UND	MOBILAN	1580	R\$ 619,00	R\$ 6.190,00	R\$ 722,50	R\$ 7.225,00	14,33	R\$ 103,50
Descrição: CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM										
28	13,00	UND	BRITANIA	BCF15L	R\$ 189,00	R\$ 2.457,00	R\$ 194,10	R\$ 2.523,30	2,63	R\$ 5,10
Descrição: CAFETEIRA ELETRICA 14 XICARAS - INOX PRETO FOSCO E PRATA - POTENCIA DE 550@ - FILTRO PERMANENTE QUE DISPENSA O USO DO FILTRO DE PAPEL E TEM PORTA-FILTRO REMOVIVEL QUE FACILITA A LIMPEZA. POSSUI FUNÇÃO CORTA-PINGOS QUE INTERROMPE A PASSAGEM DO CAFÉ AUTOMATICAMENTE QUANDO RETIRADA DA JARRA, CHAVE LIGA/DESLIGA E A PLACA AQUECEDORA MANTÉM O CAFÉ QUENTE POR ATÉ 2 HORAS SEM ALTERAR O SABOR, 220 VLTS.										
32	20,00	UND	JOTT PLAY	130	R\$ 168,30	R\$ 3.366,00	R\$ 168,30	R\$ 3.366,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLCHONETE: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NAS MEDIDAS DE 130 CM DE, COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA COM DENSIDADE D18 OU D20 CONFORME NORMA ABNT NBR 13579-2, ELABORADA NO COMITÊ BRASILEIRO DE MOBILIÁRIO (ABNT/CB-15) E PELA COMISSÃO E ESTUDO DE COLCHÃO (CE -15:002.04). O COLHÃO DEVERÁ SER REVESTIDO COM MATERIAL TÊXTIL LIMPO E SER RASGOS, CONFORME TABELA 1 DA NORMA ANTERIORMENTE CITADA. O FECHAMENTO DO COLCHÃO PODE SER FEITO COM MATERIAL TÊXTIL TIPO VIÉS.										
42	20,00	CONJ	ADRIMETAL	CJ INFANTIL	R\$ 699,00	R\$ 13.980,00	R\$ 995,00	R\$ 19.900,00	29,75	R\$ 296,00
Descrição: CONJUNTO DE MESA COLORIDA COM 04 CADEIRAS EDUCAÇÃO INFANTIL										
43	17,00	UND	MADMELUS	CONJ DE MESA	R\$ 905,00	R\$ 15.385,00	R\$ 905,00	R\$ 15.385,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS - O CONJUNTO CONTA COM 1 MESA EM TAMPO DE GRANITO E 4 CADEIRAS COM ASSENTOS REVESTIDOS EM CORINO										
46	15,00	UND	TS-SHARA	9006	R\$ 249,95	R\$ 3.749,25	R\$ 249,95	R\$ 3.749,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESTABILIZADOR- - Potência nominal: 1000 VA - Tensão nominal de entrada: 115V / 220 V Bivolt - Tensão nominal de saída: 115V - Proteção contra Subtensão 115V: 91V - Proteção contra Sobretensão: 143V - Rendimento: > 92% - Frequência nominal: 50 Hz / 60Hz - Supressor de transientes: 275Vrms - Filtro de Linha - Grau de Proteção: IP 20										
58	18,00	UND	HP	LASERJET M135A	R\$ 3.197,00	R\$ 57.546,00	R\$ 3.450,00	R\$ 62.100,00	7,33	R\$ 253,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso: 50 folhas, Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso), Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas, Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi, Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4)										
59	5,00	UND	EPSON	ECOTANK L3250	R\$ 1.499,00	R\$ 7.495,00	R\$ 4.740,00	R\$ 23.700,00	68,38	R\$ 3.241,00
Subtotal Adjudicado R\$ 115.696,20							Subtotal Orçado: R\$ 143.476,50		19,3622 %	R\$ 27.780,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSORA multifuncional tanque de tinta, Tecnologia de impressão:Jato de tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK), Resolução máxima de impressão:Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, Velocidade de impressão ISO:Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm, Velocidade de impressão:Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Tamanho mínimo de gotícula de tinta:3 picolitros, Tipo de scanner:Base plana com sensor de linhas CIS colorido, Resolução óptica:1200 dpi, Resolução de hardware:1200 x 2400dpi, Resolução interpolada:9600 x 9600 dpi, Profundidade de bit de cor:48 bits de entrada, 24 bits de saída, Características do Scanner:Digitalização para PC (PDF e WSD), Área máxima de digitalização:21,6 x 29,7 cm, Conectividade padrão:USB de alta velocidade (compatível com a especificação USB 2.0) (802.11 b/g/n)5, Wi-Fi Direc										
61	20,00	UND	VINIK	35555	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO: Teclado Duração da bateria: 48 meses, - Layout: ABNT 2, - Bateria: 2-AAA, - On / Off switch, - Distância de operação sem fio: máximo 10m, - Sistema sem fio: Avançado conectividade sem fio de 2,4 GHz / MOUSE: Tecnologia de sensor: Rastreamento avançada Optical, Resolução: 1000 dpi, Duração da bateria: 18 meses, Bateria: 1-AA, - On / Off switch: Sim, - Número de botões: 3, Roda de rolagem, - Distância de operação sem fio: máximo 10m, Sistema sem fio: Avançado conectividade sem fio de 2,4 GHz, Interface de ligação: receptor USB, com tecnologia à prova de líquidos, mecanismo de ajuste de altura, 12 teclas funções otimizadas para controle de mídia.

Subtotal Adjudicado R\$ 115.696,20 Subtotal Orçado: R\$ 19,3622 R\$ 27.780,30
143.476,50 %

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	24,00	UND	PANDIN - APOF04SLM	PANDIN - APOF04SLM	R\$ 940,00	R\$ 22.560,00	R\$ 940,00	R\$ 22.560,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 4 GAVETAS - PRODUTO TOTALMENTE MONTÁVEL, ESTRUTURA #26 E #24 (0,45MM E 0,60 MM), CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA #26 (0,45MM) 25KG POR TAVETA, DESLIZA POR PATINS DE NYLON.										
19	15,00	UND	MILPLASTIC - JERI PRETA	MILPLASTIC - JERI PRETA	R\$ 53,00	R\$ 795,00	R\$ 349,00	R\$ 5.235,00	84,81	R\$ 296,00
Descrição: Cadeira compacta preta ou azul plástica										
24	1.000,00	UND	MILPLASTIC - JERI BRANCA	MILPLASTIC - JERI BRANCA	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00	21,57	R\$ 11,00
Descrição: CADEIRA PVC BRANCA PESO 2,15 KG										
52	7,00	UND	BRASLAR - SÍRIUS 6 BOCAS	BRASLAR - SÍRIUS 6 BOCAS	R\$ 1.050,00	R\$ 7.350,00	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00	4,55	R\$ 50,00
Descrição: FOGÃO 6 BOCAS COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FORNO COM CAPACIDADE 56 L, BOTÕES REMOVÍVEIS.										
62	2,00	UND	JL COLOMBO - 6L BR	JL COLOMBO - 6L BR	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00	-18,03	R\$ -139,00
Subtotal Adjudicado R\$ 178.121,00						Subtotal Orçado: R\$ 199.314,04		10,6329 %		R\$ 21.193,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DO COPO: 06 (SEIS) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM; CLASSE F; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
64	16,00	UND	MONDIAL - L-550-W	MONDIAL - L-550-W	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR PARA COZINHA, VELOCIDADE 350W. POSSUI 02 VELOCIDADES + PULSAR, COPO EM PP INQUEBRÁVEL COM FACA INTEGRADA EM AÇO INOXIDÁVEL E TRAVA-CABO PANTEADO. POSSUI COPO COM CAPACIDADE TOTAL DE 1,5 L E UTIL DE 1,25 L, SISTEMA AUTOLIMPEZA, PORTA FIO E BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VLTS.										
77	20,00	UND	PANDIN - MX120	PANDIN - MX120	R\$ 514,00	R\$ 10.280,00	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00	-44,79	R\$ -159,00
Descrição: MESA SIMPLES PARA ESCRITORIO - COM 4 PÉS E TAMPO EM FÓRMICA OU MELAMINICO, TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM 18 OU 25 MM DE ESPESSURA. EM FÓRMICA POST FORMING EM MELANINICO BP, ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO EM TUDO DE AÇO										
78	25,00	UND	AOC - 24B1XHM	AOC - 24B1XHM	R\$ 1.099,00	R\$ 27.475,00	R\$ 1.450,00	R\$ 36.250,00	24,21	R\$ 351,00
Descrição: Monitor LCD com retroiluminação LED - 23.8 IPS Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz 250 cd/m² 8 ms (normal); 5 ms (rápido) HDMI, VGA, Anti-ofuscamento, Padrões de conformidade RoHS, Hub USB 3.0, Relação de Aspecto 16:9, Ajustes da Posição do Visor Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação, Tamanho diagonal 23.8.										
85	7,00	UND	LENOVO - LEGION I5	LENOVO - LEGION I5	R\$ 7.289,00	R\$ 51.023,00	R\$ 7.298,56	R\$ 51.089,92	0,13	R\$ 9,56
Descrição: Notebook Intel® Core™ i7-10750H (2.6GHz; 12MB Cache) Windows 10 pro, 15.6 Full HD (1920x1080) WVA Antirreflexo 16GB (1x16GB) DDR4 2933MHz, 512GB SSD M.2 PCIe NVMe, Bluetooth 5.0 Câmera HD (720p) Slot Kensington Lock 1x USB tipo C, 2x USB 3.1, 1x HDMI, RJ-45, Combo audio/microfone Teclado retroiluminado, Touchpad Ethernet 100/1000, Wireless 2x2 AC placa de vídeo dedicada 4GB.AMPLA CONCORRENCIA										
86	2,00	UND	LENOVO - LEGION I5	LENOVO - LEGION I5	R\$ 7.289,00	R\$ 14.578,00	R\$ 7.298,56	R\$ 14.597,12	0,13	R\$ 9,56
Descrição: Notebook Intel® Core™ i7-10750H (2.6GHz; 12MB Cache) Windows 10 pro, 15.6 Full HD (1920x1080) WVA Antirreflexo 16GB (1x16GB) DDR4 2933MHz, 512GB SSD M.2 PCIe NVMe, Bluetooth 5.0 Câmera HD (720p) Slot Kensington Lock 1x USB tipo C, 2x USB 3.1, 1x HDMI, RJ-45, Combo audio/microfone Teclado retroiluminado, Touchpad Ethernet 100/1000, Wireless 2x2 AC placa de vídeo dedicada 4GB. COA PARTE ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 178.121,00							Subtotal Orçado: R\$ 199.314,04		10,6329 %	R\$ 21.193,04

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	50,00	UND	PACHECO FLEX	ISOFLEX PRETA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CADEIRA ISO COMPACTA ESCRITÓRIO, MATERIAL DE AÇO, ESTOFADO DE PROLIPROPILENO										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.615,80							Subtotal Orçado: R\$ 146.879,15		26,7317 %	R\$ 39.263,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	UND	PACHECO FLEX	SECRETARIA	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00	57,71	R\$ 307,00
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO ESTOFADA FIXA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ENCOSTO COM ESTRUTURA DO CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM, PROVIDO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO, A JUNÇÃO DAS CARENAGENS DO ENCOSTO COM A DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO NÃO DEVE DEIXAR TAL SUPORTE APARENTE E/OU ACESSÍVEL AO USUÁRIO NA PORÇÃO POSTERIOR DO CONTRA ENCOSTO. DISPENSANDO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC E PARAFUSOS PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ENCOSTO.										
30	5,00	UND	AMVOX	ACA331	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00	67,18	R\$ 1.310,00
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTATIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA DE ALTA EFICIÊNCIA- 250W RMS OU SUPERIOR FONTE AUTOMÁTICA- 12 V BIVOLT CA.: SENDO 5 CANAIS ESPECÍFICOS COM 1 ENTRADA P10 PARA MICROFONES/GUITARRA/VIOLÃO ENTRADA USB-IN STEREO DIGITAL PLAYER PARA PEN DRIVE E SD CARD, ATRAVÉS DE ADAPTADPR USB. ALTO FALANTES: WOOFER DE 12 + 1 TWEETER; RADIO FM; PORTATIL COM ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; GARANTIA: 12 MESES.										
34	10,00	UND	SKULL	B500	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00	R\$ 6.699,00	R\$ 66.990,00	41,78	R\$ 2.799,00
Descrição: Computador com Processador : Intel® Core™ i5-10400 (2.9GHz; 12MB Cache) Sistema Operacional : Windows 10 Home Memória : 8GB (2x4GB) DDR4 2666MHz Armazenamento : 1TB (7200rpm) , Garantia : 1 ano Gráficos : Intel® UHD Graphics (integrado ao processador) 4x USB 3.2 Gen1, 2x USB 3.2 Gen1, 2x USB 2.0, 1x Serial, 1x VGA, 1x HDMI COM TECLADO E MOUSE USB, AMPLA CONCORRENCIA										
44	2,00	UND	VONDER	MGV206VD	R\$ 3.770,00	R\$ 7.540,00	R\$ 4.595,00	R\$ 9.190,00	17,95	R\$ 825,00
Descrição: CORTADOR DE GRAMA TIPO CARRINHO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:ALIMENTAÇÃO A GASOLINA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 4,75 HPS, COM MOTOR DE NO MÍNIMO 4 TEMPOS E 139 CILINDRADAS E ROTAÇÃO MÁXIMA 3600RPM, COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ALTURAS DE CORTE NA FAIXA MÍNIMA DE 50CM. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.										
69	500,00	UND	PAST MARTER	ISABELA	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MESA DE PLÁSTICO QUADRADA, BRANCA SUPER RESISTENTE E CONFORTÁVEL, CONFECCIONADA EM PROLIPROPENO, DIMENSÃO ALTURA: 0,711M LARGURA 0,698M, PROFUNDIDADE 0,698.										
94	25,00	UND	STALO	2,50X1,20	R\$ 339,00	R\$ 8.475,00	R\$ 339,12	R\$ 8.478,00	0,04	R\$ 0,12
Descrição: QUADRO BRANCO GRANDE: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS EM LAMINADO MELAMINIO, COM MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSOES MINIMAS DE 2,50 X 1,20.										
95	20,00	UND	TP-LINK	WR840NW	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROTEADOR: Hardware: - Antena: 2 Antenas fixas de 5 dBi (RP-SMA) - Fonte de Alimentação Externa: 9VDC / 0.6ª - Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b- Dimensões (L X C X A): 7.2 x 5.0 x 1.4Pol.(182 x 128 x 35 mm) Interface: - 4 Portas LAN 10/100Mbps - 1 Porta WAN 10/100Mbps Botões: - Botão WPS/Reset Wireless: - Frequência: 2.4-2.4835GHz - Funções Wireless: Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, Bridge WDS, WMM, Estatísticas Wireless - Segurança Wireless: 64/128-bit WEP, WPA / WPA2,WPA-PSK / WPA2-PSK Taxa de sinal: - 11n: até 300Mbps - 11g: até 54Mbps - 11b: até 11Mbps Software: - QoS: WMM, Controle de Largura de Banda - Redirecionamento de Portas: Servidor Virtual, Porta de Disparo, UPnP, DMZ - DNS Dinâmico: DynDns, Comexe, NO-IP - VPN Pass-Through: PPTP, L2TP, IPSec - Controle de Acesso: Controle dos Pais, Controle de Gerenciamento Local, Lista de Estações, Agenda de Acesso, Regras de Gerenciamento - Protocolos: Support IPv4 and IPv6 - Rede de Visitantes: 2.4GHz Guest Network x1 Tipo de WAN: - IP dinâmico/IP estático/PPPoE/ - PPTP(Acesso duplo)/L2TP(Acesso duplo)/BigPond Gerenciamento: - Controle de Acesso - Gerenciamento Local - Gerenciamento Remoto DHCP: - Servidor, Cliente, DHCP Lista de Estações, - Reserva de Endereço Requerimentos do Sistema: - Microsoft Windows 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7 - MAC OS - NetWare - UNIX ou Linux										
101	35,00	UND	R8	KB-1801	R\$ 32,88	R\$ 1.150,80	R\$ 32,89	R\$ 1.151,15	0,03	R\$ 0,11
Descrição: TECLADO USB: PORTUGUES BRASIL ABNT2 Especificações Teclado USB: - Formato Slim - Cor: Preto - Layout: ABNT 2 - Teclas macias e silenciosas - Teclas impressas a laser - Resistente à água - Compatível com: Windows 9x, 2000, ME, XP, NT ou superiores - Conexão: USB - Dimensões: 2,1 x 13,8 x 41,8 cm - Mínimo de 1 ano de garantia										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.615,80							Subtotal Orçado: R\$ 146.879,15		26,7317 %	R\$ 39.263,35

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	2,00	UND	LENOXX CA350	LENOXX CA350	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	88,75	R\$ 7.100,00

Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MEDIA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 3 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA 1 CANAL AUXILIAR, PX E 2X RCA, 1 CANAL COM 2 CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) E 1 CANAL ESPECÍFICA PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE P10; POSSUIR ENTRADA MICRO SD E USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELULAR E OUTROS; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR BATERIA INTERNA DE LÍCIO RECARREGÁVEL COM DURABILIDADE DE ATÉ 600 MINUTOS ESTANDO LIGADA E/OU ENTRADA 12V EXTERNA E ENTRADA DE ENERGIA 110V E 220V PARA CARREGAMENTO DO SISTEMA OU UTILIZAÇÃO DIRETAMENTE NA REDE ELÉTRICA; POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 15 COM NO MÍNIMO 500W RMS E 1 DRIVER 1". ACOMPANHAR: 1XCABO DE FORÇA, 1XCONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUÇÃO, 1XMICROFONE E 1XTRIPÉ METÁLICO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

35	3,00	UND	BUSINESS B500 HEXA CORE I5 10400 MEM 8GB DDR4 HD 1TB 7200RPM FONTE 300W WIN 10 HOME	BUSINESS B500 HEXA CORE I5 10400 MEM 8GB DDR4 HD 1TB 7200RPM FONTE 300W WIN 10 HOME	R\$ 3.899,95	R\$ 11.699,85	R\$ 6.699,00	R\$ 20.097,00	41,78	R\$ 2.799,05
----	------	-----	---	---	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: Computador com Processador : Intel® Core™ i5-10400 (2.9GHz; 12MB Cache) Sistema Operacional : Windows 10 Home Memória : 8GB (2x4GB) DDR4 2666MHz Armazenamento : 1TB (7200rpm) , Garantia : 1 ano Gráficos : Intel® UHD Graphics (integrado ao processador) 4x USB 3.2 Gen1, 2x USB 3.2 Gen1, 2x USB 2.0, 1x Serial, 1x VGA, 1x HDMI COM TECLADO E MOUSE USB. EXCLUSIVO ME/EPP

57	31,00	UND	WESTERN DIGITAL WDBUZG0010BBK	WESTERN DIGITAL WDBUZG0010BBK	R\$ 389,85	R\$ 12.085,35	R\$ 397,00	R\$ 12.307,00	1,80	R\$ 7,15
----	-------	-----	-------------------------------------	-------------------------------------	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Descrição: HD Externo 1TB USB 3.0

80	7,00	UND	FORCELINE UPS OFFICE SECURITY 1500VA BI	FORCELINE UPS OFFICE SECURITY 1500VA BI	R\$ 1.195,00	R\$ 8.365,00	R\$ 1.208,48	R\$ 8.459,36	1,12	R\$ 13,48
----	------	-----	--	--	--------------	--------------	--------------	--------------	------	-----------

Descrição: Nobreak Net 4+ 1500va Entrada Bivolt, Saída 115v Com Conexão Para Bateria Externa - Sms

93	9,00	UND	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	R\$ 599,95	R\$ 5.399,55	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00	0,01	R\$ 0,05
----	------	-----	----------------------------------	----------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: Purificador de Água Volume Interno do Aparelho (L) 2,18. Capacidade de Fornecimento de Água Gelada (L/h) 1,24. Temperatura de Resfriamento 10°C / 50oF. Vazão Máxima (L/h) 60. Eficiência de Retenção de Partículas (µm) Classe - C ≥ 5 a < 15 com Eficiência de Redução de Cloro Livre e Bacteriostático . Vida Útil do Filtro 3.000 L / até 6 meses. Refrigeração por Compressor com Termostato Regulável Externo cor prata 127v.

97	19,00	UND	SAMSUNG X205	SAMSUNG X205	R\$ 2.149,95	R\$ 40.849,05	R\$ 3.290,00	R\$ 62.510,00	34,65	R\$ 1.140,05
----	-------	-----	--------------	--------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: TABLET - Velocidade do Processador Octa Core 2.3GHz, 1.7GHz, Tamanho da Tela 10.4 (263.1mm), Resolução - Câmera Traseira 8.0 MP, Resolução (Tela Principal) 2000 x 1200 (WUXGA+) Tecnologia TFT, Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M com caneta touch, Câmera Foco Automático - Câmera Frontal 5.0MP Flash Resolução - Gravação de Vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps, Memória RAM(GB) 4 GB, Memória Total Interna (GB) 64 GB Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB) Rede / Bandas 2G GSM / 3G UMTS 4G FDD LTE / 4G TDD LTE, USB 2.0, Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo Conector de Fone de Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 MIMO Wi-Fi Direct, Bluetooth v5.0 (LE até 2 Mbps) Sensores Acelerômetro, Giroscópio, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz RGB, Capacidade da Bateria (mAh.) 7040.AMPLA CONCORRENCIA

Subtotal Adjudicado R\$ 122.998,55 Subtotal Orçado: R\$ 174.509,36 29,5175 % R\$ 51.510,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	6,00	UND	SAMSUNG X205	SAMSUNG X205	R\$ 2.149,95	R\$ 12.899,70	R\$ 3.290,00	R\$ 19.740,00	34,65	R\$ 1.140,05

Descrição: TABLET - Velocidade do Processador Octa Core 2.3GHz, 1.7GHz, Tamanho da Tela 10.4 (263.1mm), Resolução - Câmera Traseira 8.0 MP, Resolução (Tela Principal) 2000 x 1200 (WUXGA+) Tecnologia TFT, Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M com caneta touch, Câmera Foco Automático - Câmera Frontal 5.0MP Flash Resolução - Gravação de Vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps, Memória RAM(GB) 4 GB, Memória Total Interna (GB) 64 GB Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB) Rede / Bandas 2G GSM / 3G UMTS 4G FDD LTE / 4G TDD LTE, USB 2.0, Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo Conector de Fone de Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 MIMO Wi-Fi Direct, Bluetooth v5.0 (LE até 2 Mbps) Sensores Acelerômetro, Giroscópio, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz RGB, Capacidade da Bateria (mAh,) 7040. COTA MARTE ME/EPP

103	58,00	UND	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 233,00	R\$ 13.514,00	R\$ 233,00	R\$ 13.514,00	0,00	R\$ 0,00
-----	-------	-----	------------------	------------------	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60CM, POTENCIA 190 W, 110 VLTS.

104	55,00	UND	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 233,00	R\$ 12.815,00	R\$ 233,00	R\$ 12.815,00	0,00	R\$ 0,00
-----	-------	-----	------------------	------------------	------------	---------------	------------	---------------	------	----------

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60CM, POTENCIA 190 W, 220 VLTS.

105	19,00	UND	BRIGHT FULLHD	BRIGHT FULLHD	R\$ 187,95	R\$ 3.571,05	R\$ 193,00	R\$ 3.667,00	2,62	R\$ 5,05
-----	-------	-----	---------------	---------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: Webcam Full HD com Microfone Embutido e Proteção de Privacidade para Chamadas e Gravações em Video Widescreen 1080p - 1080p/30 qps; 720p/30 qps, Proteção de privacidade removível. Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop ou LCD, Tipo de foco: Foco automático, Tipo de lente: Vidro, Microfone integrado: Estéreo, omnidirecional duplo, Campo de visão (CDV) diagonal: 78° Zoom digital: 1x, Conectividade USB: Plug-and-play USB-A.

Subtotal Adjudicado R\$ 122.998,55 Subtotal Orçado: R\$ 174.509,36 29,5175 % R\$ 51.510,81

Fornecedor : MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	100,00	CONJ	MARCA PROPRIA	CJA06	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 785,00	R\$ 78.500,00	52,87	R\$ 415,00

Descrição: CONJUNTO DE CARTEIRAS PADRAO FNDE PRE ESCOLA

41	100,00	CONJ	MARCA PROPRIA	CJA05	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 399,87	R\$ 39.987,00	7,47	R\$ 29,87
----	--------	------	---------------	-------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE CARTEIRAS NIVEL FUNDAMENTAL

74	6,00	UND	MARCA PROPRIA	MR01	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.937,00	R\$ 11.622,00	48,37	R\$ 937,00
----	------	-----	---------------	------	--------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: MESA PARA REFEITORIO COLORIDA COM 10 CADEIRAS INFANTIL

75	8,00	UND	MARCA PROPRIA	MR02	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.170,00	R\$ 9.360,00	14,53	R\$ 170,00
----	------	-----	---------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: MESA PARA REFEITORIO NORMAL

Subtotal Adjudicado R\$ 88.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 139.469,00 36,9035 % R\$ 51.469,00

Fornecedor : GE EXTINTORES DO NORDESTE EIRELI - 08.335.050/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	5,00	UND	EXTINORPI	EXTINORPI	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Extintor de água, 6 KG										
51	5,00	UND	EXTINORPI	EXTINORPI	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Extintor de pó, 6 KG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.300,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : CLEITON DE ANDRADE SANTOS 05623406530 - 36.463.952/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	3,00	UND	IND.CLIPER	ME004	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00	R\$ 2.505,75	R\$ 7.517,25	4,22	R\$ 105,75
Descrição: Mesa estação de atendimento, 4 lugares										
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 7.517,25		4,2202 %	R\$ 317,25

Fornecedor : TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA - 44.798.010/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	24,00	UND	Lenovo	Ideapad 3i	R\$ 3.639,00	R\$ 87.336,00	R\$ 3.830,00	R\$ 91.920,00	4,99	R\$ 191,00
Descrição: NOTEBOOK TELA DE 15.6 POLEGADAS, I3, , NO MINIMO DA 9ª GERAÇÃO, MEMORIA 8GB, SSD 256 OU HDD DE 1TB. AMPLA CONCORRENCIA										
88	7,00	UND	Lenovo	Ideapad 3i	R\$ 3.639,00	R\$ 25.473,00	R\$ 3.830,00	R\$ 26.810,00	4,99	R\$ 191,00
Descrição: NOTEBOOK TELA DE 15.6 POLEGADAS, I3, , NO MINIMO DA 9ª GERAÇÃO, MEMORIA 8GB, SSD 256 OU HDD DE 1TB. COTA PARTE ME/EPP										
89	25,00	UND	Acer	A515	R\$ 4.009,94	R\$ 100.248,50	R\$ 4.009,95	R\$ 100.248,75	0,00	R\$ 0,01
						Subtotal Adjudicado R\$ 233.107,20	Subtotal Orçado: R\$ 239.028,50		2,4772 %	R\$ 5.921,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: NOTEBOOK TELA DE 15.6 POLEGADAS, I5 , NO MINIMO DA 9ª GERAÇÃO, MEMORIA 8GB, SSD 256 OU HDD 1TB. AMPLA CONCORRENCIA										
90	5,00	UND	Acer	A515	R\$ 4.009,94	R\$ 20.049,70	R\$ 4.009,95	R\$ 20.049,75	0,00	R\$ 0,01
Descrição: NOTEBOOK TELA DE 15.6 POLEGADAS, I5 , NO MINIMO DA 9ª GERAÇÃO, MEMORIA 8GB, SSD 256 OU HDD 1TB. COTA PARTE ME/EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 233.107,20						Subtotal Orçado: R\$ 239.028,50		2,4772 %		R\$ 5.921,30

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
99	25,00	Und	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1.120,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.150,00	R\$ 28.750,00	2,61	R\$ 30,00
Descrição: Tablet 8.0" polegadas Sistema Operacional: Android Detalhe de especificações: Processador: Velocidade do Processador 2GHz Tipo de Processador Quad Core Tela Principal 8.0 203,1 mm, Resolução (Tela Principal) 1280 x 800 (WXGA), Tecnologia (Tela Principal) TFT Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M Câmera: Resolução: Câmera Traseira 8.0 MP Foco Automático - Câmera Traseira Sim Resolução - Câmera Frontal 2.0 MP Resolução - Gravação de Vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps, Formato de Reprodução de Vídeo MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM, Resolução de Reprodução de Vídeo: FHD (1920 x 1080) @30fps Memória: Memória RAM(GB) 2 GB Memória Total Interna (GB) 32* GB Memória Disponível (GB)* 21.3 GB Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Até 512GB) Conectividade: Versão de USB 2.0, Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Wi-Fi 802.11 a/b/g/n 2.4+5GHz, Wi-Fi Direct Sim, Versão de Bluetooth Bluetooth v4.2, perfis de Bluetooth A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, OPP, PAN PC Sync Smart Switch (Versão para PC) Sensores: Acelerômetro, Sensor de Luz Especificações Físicas: Dimensões (AxLxP, mm) 210.0 x 124.4 x 8.0 Peso (g) 345 Bateria Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 5100 Áudio e Vídeo: Formato de Reprodução de Áudio: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 28.750,00		2,6086 %		R\$ 750,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 905.283,75	R\$ 1.112.223,80	18,6059 %	206.940,05

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Telha-SE , 15 de Junho de 2022

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL